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Dziennik-Grzedowy
ces. i Krol. Komendy powiatowej

w Nowo-Radomsku.

—  — e

Czes¢ XX.—Wydana i rozestana dnia 15. Grudnia 1917.

Tresé: 202. Uiszczenie zalegtej prenumeraty za dziennik urzedowy Komendy powiato-
wej za rok 1917. 203. Dopuszczalna do rzezi ilos¢ zwierzat w grudniu 1917.
204. Regulamin dla rzezni w Ostrowach, gmina Miedzno. 205. Handel
owocami. 206. Zmiana kursu rubla. 207. Przyjmowanie oséb cywilnych
do szpitala rezerwowego w Lublinie. 208. Handel skoérg, koncesye,
209. Ochrona nieprzyjacielskich samolotow. 210. Wykaz wydanych kart na
bron, kart towieckich i certyfikatéw towieckich w miesigcu wrze$niu, pazdzierniku,
listopadzie i grudniu 1917 roku. 211. Ceny normalne i maksymalne w obwodzie
Noworadomskim na miesigc Grudzien 1917.

202.

Uiszczenie zalegtej prenumeraty za dziennik urzedowy
Komendy powiatowej za rok 1917.

Wzywa sie te Urzedy gminne, urzedy parafialne i Zarzady szkot, jakotez tych
prenumeratoréw prywatnych, ktoérzy prenumeraty za dziennik urzedowy za rok 1917
nie uiscili, aby prenumerate bezzwtocznie a najpézniej do dnia 31. grudnia 1917
uiscili w Kasie c. i k. Komendy powiatowej.

203.

Dopuszczalna do rzezi ilosé¢ zwierzat w grudniu 1917.

Odnosnie do obwieszczenia z dnia 24. listopada 1916 E. Na 24643 wzglednie
z dnia 29. marca 1917 JB® 6463/25 ustanawia c. i k. Komenda powiatowa na miesigc

i .
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grudzien 1917 dopuszczalnag do rzezi ilo§¢ zwierzat w sposob nastepujacy:
1. dla rzezni w Brzeznicy: 6 sztuk bydla rogatego, 4 cieleta, 12 Swin, 4 owce.
2. dla rzezni w Dzialoszynie: 10 sztuk bydla rogatego, 4 ciel¢ta, 20 $win,8 owiec.
3. dla rzezni w Garnku: 4 sztuki bydla rogatego, 2 cieleta, 10 swin, 4 owce.
4.

dla rzezni w Gidlach: 16 sztuk bydla rogatego, 6 cielat, 20 Swin, 8 oweic.

s e dla.rzezni w Janowie §m- potok zloty: 10 sztuk bydla rogatego, 4 cieleta,
20 swin, owiec. v

6. dla rzezni w Kobielach wielkich: 8 sztuk bydla rogatego, 4 cielgta,
12 swin, 4 owce. v

7. dla rzezni w Koniecpolu: 16 sztuk bydla rogatego, 4 cieleta, 12 Swin, 8owiec,
8. dla rzezni w Kruszynie: 16 sztuk bydla rogatego, 4 ciel¢ta, 20 Swin, 8owiec.

9. dla rzezni w Noworadomsku: 200 sztuk bydla rogatego, 40 cielat
100 s$win, 20 owiec. > >

10. dla rzezni w Przerabiu: 8 sztuk bydla rogatego, 4 cieleta, 20 $win, 4 owce.
11. dla rzezni w Przyrowie: 12 sztuk bydla rogatego, 4 cieleta, 16 Swin, 8owiec.

12. dla rzezni w Silniczce gm. Maluszyn: 8 sztuk bydla rogatego, 4 cieleta,
16 $win, 8 owiec.

13. dla rzezni w Sulmierzycach: 8 sztuk bydla rogatego, 4 cieleta,12 $win,
4 owce.

14. dla rzeZniw Wancerzowie: 20 sztuk bydla rogatego, 4 ciel¢ta,16 S$win,
8 owce.

15. dla rzezni w Wielgomlynach: 4 sztuki bydla rogatego, 2 cieleta, 4 Swinie,
2 owce.

16. dla rzezniw Zytnie: 4 sztuki bydla rogatego, 2 cieleta, 6 $win, 4 owce.

17. dla rzezni w Ostrowach: 4 sztuki bydlarogatego, 4 cieleta, 8 $win, 4 owce:

204.

Regulamin dla rzezni w Ostrowach, gmina Miedzno.

Dodatkowo do obwieszczenia z dnia 24. listopada 1916 KA 24643 i z dnia
27. grudnia 1916 Nr. 27164 zezwolila c¢. i k. Komenda powiatowa na rzez zwierzat
domowych z gminy Miedzno w rzezni w Ostrowach. Z powodu tego nalezy w ob-
wieszczeniu w sprawie ograniczenia spozycia mig¢sa ogloszonem w Dz. urz. cze¢$é
XLVIL. z dnia 9. grudnia 1916 pod Ns 246 w § 1. regulaminu dla rzezni w Dzialo-
szynie wykre§li¢ gmine¢ MiedzZno.

. § I

Rzez woléow, kréow, buhajow, jaléwek, cielat, Swin, owiec i kéz z gminy
Miedzno dozwolona jest tylko w Ostrowach.

§ 2.

Rzez zwierzat dozwolona jest tylko w poniedzialki, $rody, piatki i soboty od
godziny 8. rano do godziny 4. popoludniu. Przed i po oznaczonej porze nie wolno
z wyjatkiem rzezi bydla wojskowego pod zZadnym warunkiem bi¢ bydla w rzezni.
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&S <+ a'/ do § 13. wlacznie opiewaja tak samo jak w regulaminie dla rzezZni
w Noworadomsku ogloszonym w Dz. urz. cz¢$¢ XLVH. z dnia 9. grudnia 1916 Nr. 246.

§§ 14 i 15- opiewaja tak samo jak w regulaminie dla rzezni w Koniecpolu
ogloszonym we wspomnianym wyzej Dz. urz¢dowym.

205.

Han de I owocami.

W 911" 1/71 Podaje si¢ do wiadomos$ci, ze rozporzadzenie Nr. 73 z dnia 30. sierpnia 1917,
s " B' * dotyczace obrotu $wiezymi owocami, utracilo moc prawng, a zatem obr6t owocami
nie ulega obecnie zadnym ograniczeniom.

Kontrahenci Intendantury t. j. Firma Dichter i Blumenthal maja jednak prawo
rozporzadza¢ tymi owocami, ktoéore juz ogladngli i zastrzegli sobie prawo roz-
porzadzania niemi.

Zapotrzebowanie Intendantury, do tej pory mnie pokryte, zostanie droga rek-
wizycji uzupetinione.

206.

Zmiana kursu rubla,

X- 1121'Lici. Rozporzadzenie Wojskowego Jeneral Gubernatorstwa J. Nr. 33707 z dnia 24.
listopada 1917 na A. O. K. Qu. Nr. 193364.
Zmieniajac rozporzadzenie do J. Nr. 32455 ustanawia si¢ kurs rubla na oku-
powanym “terenie Polski az do odwotania:

100 rubli-210 koron za$
100 koron =47 rubli 62 kopiejki.

207.

Przyjmowanie osob cywilnych do szpitala rezerwowe-

go w Lublinie.

\- 00749 1 C. i k. Wojskowe General Gubernatorstwo w Polsce oznajmilo rozporzadze-
niem z dnia 19. listopada 1917, D. Nr. 167756/17, ze Komenda 4. Armii oddata az
do odwotania Generat Gubernatorstwu do dyspozycyi 24 1d6zek szpitala rezerwowe-
go 7/4 w Lublinie oddziatu chor6éb oczu i uszu dla o0s6b cywilnych, zamieszkatych
w okupacyi austryackiej.

Procz tego zarzad powyzszego szpitala o$wiadczyl gotowo$é wyjatkowego
przyjmowania i innych oséb, mozliwie me¢zczyzn, w celach operacyi jakoto: rany postrza-
towe brzucha lub glowy, uwigzgni¢ta przepuklina, nowotwory w jamie brzusznej i t. p.
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Osoby, ktore chcg udaé¢ sie w celach operacyi do powyzszego szpitala majg
sie zaopatrzy¢ w karty identycznosci, wystawione przez Komende powiatowg, Ilub
gmine przynalezng a dla pokrycia kosztdw leczenia i utrzymania (4 K dziennie) maja
co 10 dni z goéry skiadaé¢ depozyt, ktory przy opuszczeniu szpitala Iub przy diuzej
trwajgcem leczeniu miesiecznie bedzie obliczony.

208.

Handel skérg. - koncesje.

C. i k. Jenerat Gubernatorstwo Wojskowe w Lublinie zarzadza na zasadzie
Pkt. 3 § 7 rozp. Jc 61 z dnia 4. lipca 1917, ze uprawnienia przemystowe na handel
skérami na rok 1918 wydawane beda tylko tym handlarzom skér, ktérzy posiadajg wa-
zne uprawnienia przemystowe do handlu skérami na rok 1917.

209.

Ochrona nieprzyjacielskich samolotow.

Zdarzaty sie dos¢ czesto wypadki, ze po wylgdowaniu z konieczno$ci nieprzy-
jacielskiego samolotu (aeroplanu) skradziono nadzwyczaj wazne jego czesci sktadowe
i wycieto ze skrzydet (ptaszczyzn) materje.

Wzywa sie wiec ludnos$¢, aby nie pozwolita zatodze samolotu, Igdowanego =z
koniecznosci lub zestrzelonego, niszczy¢ go lub uszkodzi¢ i aby go pilnie strzegfa.

O wyladowaniu samolotu zawiadomi¢ nalezy natychmiast najblizszy posterunek
zandarmeryi.

210.

Wykaz wydanych kart na bron, kart lowieckich i certy-
fikatow towieckich w miesigcu wrzesniu, pazdzierniku,

listopadzie i grudniu 1917 roku.

Karta na brohn Karta towiecka

Szczesniewski Robert Joachimow NB 245 Ho 210
Janowski Ernest Bartodzieje 246 211
Lange Adam Noworadomsk 247 212
Zapata Antoni y 248 213
Niniewski Jozef tazow 249 214
Nowakowski Jan Wola wydrzyna 250 215
Kosinski Jan Dziatoszyn 251 216
Janson Jan Wozniki 252 217
Zawadzki Jozef Pabjanice 253 218
Kupfermuntz Samuel Korytno 254

Nierubliszewski Teofil Gidle 255 219



Popiotek Kazimierz
Frankowski Walenty
Michatek Zygmunt
Szwarc Edward
Frankowski Lucyusz
Kochanski Wactaw
Wytrychiewicz Jozef
Tyka Wojciech
Blass Herman

Kutz Edward
Pogorzelski Walery
Pigtka Bolestaw
Krynski' Stefan
Koczarski Bronistaw
Lacki Karol
Mesyasz Wincenty
Gwiazda Piotr
Krynke Kazimierz
Daab Adolf

Golec Antoni
Marcinkiewicz Bolestaw
Krynke Wtadystaw
Wojtasiewicz Adam
Kocik Pawet

Gmaj Stanistaw
Chroésciel Roman
Kryzel Gustaw
Zyberyng Edward
Modelski Stanistaw
Biatecki Stanistaw
Kowalski Fcanciszek
Miedziejewski Jan
Soczynski Wincenty
Kowalski Franciszek

Krzeminski Wojciech Stanistaw

Kosinski Adam

Karta na bron

Krepa
Ptawidta
Strzelce mate
Dziepoté
Wielgomtyny
Dabrowa
Noworadomsk
Trebaczow
Noworadomsk
Leszcze
Pajgczno
Noworadomsk
Strzalkow
Sw. Anna
Wancerzow
Makowiska
Biestrzykow maly
Zdania
Aurelow
Bogumitowice
Rzeki

Zdania
Chelmo ,
Koniecpol
Kupet

Leg
Aurelow
Borowo
Bieliki
Pajeczno

Wtynice
Niwiska

Matusy Wielkie
Pajgczno
Noworadomsk

Dr. Bolestaw Korwin SzymanowskifSw. Anna

Biedrzycka Stefania
Szymanski Konstanty
Herman Wactaw
Rosenbaum Daniel

Rosenbaum Marku vel Mordko

Biesiekierski Jerzy
Paluszkiewicz Antoni
Wojtyra Jozef
Pieronski Wtadystaw
Lipczynski Jozef
Radwan Jerzy
Goszczynski Antoni
Cellary Wtladystaw
Jasktowski Jan
Neyman Antoni

Nowak Jan
Stanistawski Stanistaw
Ciesielski Jan

Sekursko
Silniczka

Klizin
Noworadomsk
Gomunice
Stobiecko szlach.
Mstow

Lelity

Klekotowe
Krzywanice
Karolinow
Borzykowka
Kamiensk
Stobiecko szlacheckie
Potok Ztoty

Gajecice
Kobiele Wielkie
Borowno
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257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
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Karta towiecka
Nu 220
221
222
223
224
225
226
227

239
240
241

242
243
244
245
246

247
248
249
250
251

252

Certyfikat towiecki Na 20

22
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211.

Ceny normalne i maksymalne w powiecie Nowo-

radomskim na miesigc Grudzien 1917.

Vs 20780/49. ) ) )
(Ogtoszone tutejszem obwieszczeniem z d. 1. XII. 1917).

Sprzedaz hurtowa Sprzedaz detaliczna g-m-=
ena
Gatunek towaru . _ A
Jedhostia K o ledosta K. h |
weg weg malna

I. Mieso-tlus/xz i wyroby masarskie.

Migso wolowe z ko$émi - - 1 funt 1 80
» » bez kosci - « 2 —
poledwica — " 2 10
ciekecina « 1 30
baranina — « 1 50
wieprzowina M 2
wedlina P 2 80
surowa stonina - - B 2 80
sadto _ ,, 2 80
stonina wedzona / u 3 20
smalec wieprzowy - « 3 20
ttluszcz bydlecy (zajete) -7 «
margarina «
ttuszcz roslinny — « — -
kietbasa zwyczajna - « 2 40
Krakowska « 2 90
salceson . 2 40
szynka surowa " 3 —
gotowana — " 3 50
poledwica wieprzowa —— - - — « —
kiszka pasztetowa « 3
Il. Dréb, ryby.
gesi zarzniete - — 3 50
| * zywe T— 1 furt 2 —
kaczki zarzniete — 4 20
zywe - — Y 2 40
kury zarzniete — " 4 20
zywe — « 2 40
karpie loco staw — - — « 2 80 $
szczupaki Iolco staw = — " 2 50 n:r?azregju I
ryby morskie «
kurczaki —- - « 3 —
Sledzie (solone) szt — - - | —
funt. — _ — - _

Sledzie (tososie) - — —_
indyki I



Sprzedaz hurtowa

Galunek towaru
jednostka
wagi

K.

tli. Frodukta mielone i

Maka zytnia do pieczenia
Chleb

Otreby

Zyto, jeczmien, owies
Odpadki zbozowe

Czysta maka pszen igr. 15%
Maka pszenna 80%

Maka pszenna razowa 96%
Magka chleb. pszen. 65$%
Maka zytnia raz. 96%
Magka jeczmienna 709%
Krupa jeczmienna i kasza
Tatarka. Proso

Kasza tatar, kasza z prosa

groch
soczewica
bob
fasola

V. Mileko,

mleko niezbierane -+
mleko zbierane
twardg n »
masto deserowe -
" kuchenne —
ser ostry (szwajcarski) -
, miekki (S§mietankowy) —
jaja w handlu
u producenta —

Tkwarta

H

Sprzedaz detaliczna

h jednostka

wagi K. li.

przesiewane, chleb.

— 1 funt  — 48
— n — 39
—_ —_ 21
- M
» .
w (yo
v
IV. Rosliny straczkowe.
1 funt
\
produkta mleczne, jaja.
tkwarta — 66
— — ; — 33
- P » » - 80
- - Ifunt 5 50
— " 4 20
- D " - -
— " 50
— / —  Asiuka L= 24
1 — ) i 20

f) Mleko niezbierane musi zawiera¢ najmniej 3°/o tluszczu.

229.

C.m.-
Cena
maksy-
malna
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Gatunek towaru
Kakao
Herbata
Kawa palona
cukier nierafinowany

cukier raf. w glowach
w kostkach
miatki

’ krysztatlowy
cukier zotty
sol biata

szara
cykorya
kminek
olej jadalny
ocet
esencja octowa
Miéd

kartofle

1
marchew
buraki
cebula
czosnek
chrzan
kapusta kwaszona
pomidory
kapusta
pietruszka
ogorek

powidtla
jagody
sliwki
sliwki
gruszki
jabtka

(suszone)

wino
piwo
rum
woda sodowa

Sprzedaz hurtowa

jednostka jednostka
wagi K . h, wagi
VI. Towary kolonialne.
IM
| N
- ,
)
* jkwarta
VII. Jar z y n g
' 100 kg.
1 funt.
- - w
N )
- n
VIII. O woce.
1 fu nt.
n
n
1
[X Trunk.i
1 litr
1 litr. . - 1 litr

K

25

Sprzedaz detaliczna

h.

25
20

24

28

04
17
17
80
88
60
60

10
10
20
60

40
40

10
40
25

40
60
52

48
42

C.m.*

Cena
maksy-
malna
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Sprzedaz hurtowa Sprzedaz detaliczna CCJm »

Gatunek towaru , . ena
jednostka K h jednostka K " maksy-

wagi ’ ' wag * malna

X. Bydto rzezne.

| woty 1 pud 40
buhaje it 38
krowy w 38
jatowki » 36
cieleta » 28
Swinie . 60
owce ® 30

XIl. Artykuly do karmienia bydia.

siano nieprasowane 1 pud —_ — 1 pud 92 C.m.
» prasowane — - = — = ® 12 24
stoma nieprasowana s —_ = — ® 60 C.m.
” prasowana
makuchy - —
otreby loco mtyn - — - ® 7 50
konieczyna nieprasowana 2 41

» prasowana Y 2 72

XIl. Waterjaty opatowe, do oswietlania i utrzymania czystosci.

drzewo opatowe miekkie m 16
wegiel kamienny 1 pud 1 50
koks — — P — -
nafta 1 Pud 13— 1funt.  — 40
spirytus do palenia - - 1 litr 2 50
zapatki szwedzkie — — 1 pudetko _ 10
N paraf, — R ° — 16
Swiece stearynowe zwycz. — 1funt. — —
Swiece parafinowe _ _ _
mydto wojenne _ 7+ »A 1 —
mydto | Sorty ‘ - t funt 8 ' 80
soda krystaliczna — - — 40
soda amoniakalna - ) 80

**) Ceny za nafte w gminach:

1) Brudzice, Dnieniu, Dobryszyce, Gidle, Gostawice, Radziechowice, Stobiecko
miejskie 42 h.

A

2) Brzeznica, Garnek, Konary, Kruszyna, Rzeki, Sulmierzyce, Zamo$¢, Zytno 43 h

3) Dabrowa, Mastowice, Miedzno, Mykanéw, Pajeczno, Przergb, Przyréw, Wance-
rzéw, Wielgomtyny 44 h.

4) Dziatoszyn, Kietczygtéw, Koniecpol, Maluszyn, Olsztyn, Popdéw, Potok Ztoty,
Rudniki, Rzgsnia, Siemkowice 45 h.
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UWAGI.

Al) Kalkulacya cen przeprowadzona jest w walucie koronowej, wobec czego
zaptata w tej samej walucie musi byé przyjeta. Sprzedawcy, wzbraniajgcy sie przyjmo-
wania korony bedg surowo karani. Zgdanie zaptaty za towar w walucie rosyjskiej jest
wzbronione.

Wyznaczone powyzej ceny o ile one nie sg oznaczone jako ceny maksymalne,
nalezy uwaza¢ jako ceny wytyczne.

Ceny wytyczne majg za zadanie dac¢ sprzedajgcym i kupujgcym ogdlne wska-
zowki do ocenienia o ile ceny stawiane przez sprzedajgcych nie sg wygdérowane.

Sprzedawcy nie sg wcale uprawnieni do zadania petnych cen wytycznych w
tych wypadkach (zmiana konjuktury handlowej i t. p.) w ktéorych ceny te wobec istot-
nych kosztow nabycia towaru oraz i innych wydatkéw z tern pofgczonych byty niesto-
sunkowo wysokie.

Zgdanie petnych cen wytycznych w wypadku powyzej wspomnianym, nastepnie
przekroczenie wyznaczonych cen wytycznych bez Zzadnej realnej podstawy, wreszcie
kazde przekroczenie ogtoszonych cen maksymalnych bedzie karane w mys$l rozporzga-
dzenia Naczelnego Wodza armii z dnia 15. Wrzes$nia 1915 r. Dziennik rozporzgdzen
dla Polski, Cz. IX. Ni 38, jako podnoszenie cen celem wyzysku.

Ustanowione w tern obwieszczeniu ceny maksymalne nie mogag by¢ pod zad-
nym warunkiem przekroczone.

B.) Wspétdziatanie ludnosci.

Niniejszem wzywam ludno$¢é do wspédidziatania w zwalczaniu wyzysku przez
podnoszenie cen.

Kazdy obowigzany jest donosi¢ bezwtocznie o wszelkich naduzyciach z powodu
podnoszenia cen do wtasciwego posterunku c. i k. zandarmeryi.

Karani bedg nietylko ci, ktorzy dopuszczajg sie naduzy¢ z powodu podnoszenia
cen, ale takze i ci, ktérzy sami ptaca, albo ofiarujg niezwykle wysokie ceny za niez-
bedne artykuty codziennej potrzeby albo tez tolerujg, czyli pozwalajg na szerzenie sie
takich naduzy¢ przez to, ze winnych wtadzy nie wskazg.

C. i k. Komendant powiatu
Eugeniusz Dabrowiecki

putkownik.



